



GDH

GUANGNAN (HOLDINGS) LIMITED

廣南(集團)有限公司

二零零一年中期報告

廣南集團有限公司(「本公司」)的董事會公佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零一年六月三十日止六個月連同比較數字的未經審核綜合中期業績。此等業績已經由本公司核數師畢馬威會計師事務所及本公司的審核委員會審閱。

中期業績

(以港幣列示)

綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零一年 (未經審核) 千元	二零零零年 (未經審核 及經重列) 千元
營業額	2	1,050,409	1,403,750
銷售成本		(948,600)	(1,261,944)
毛利		101,809	141,806
其他收益		24,587	27,951
其他收入淨額		5,087	4,830
分銷成本		(89,296)	(127,498)
行政費用		(43,095)	(61,231)
其他經營費用		(7,677)	(8,819)
經營虧損		(8,585)	(22,961)
非經營收入	3	13,665	729
非經營費用	4	(14,113)	(191,247)
融資成本	5(a)	(333)	(90,561)
應佔聯營公司溢利減虧損		1,699	(7,889)
除稅前日常業務虧損	5	(7,667)	(311,929)
稅項	6	(1,834)	(1,856)
除稅後日常業務虧損		(9,501)	(313,785)
少數股東權益		(307)	1,569
股東應佔虧損		(9,808)	(312,216)
每股虧損			
基本	7	(0.12)仙	(34.33)仙
中期股息		無	無

第5至12頁的附註為本中期財務報告的組成部分。

綜合已確認收益及虧損報表

(以港幣列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 (未經審核) 千元	二零零零年 (未經審核) 千元
自綜合產生的滙兌差額	<u>238</u>	<u>(18,878)</u>
並無在損益表內確認的收益／(虧損)淨額	238	(18,878)
期內虧損	(9,808)	(312,216)
加：於附屬公司清盤時轉撥自損益賬	<u>—</u>	<u>102</u>
已確認虧損總額	<u><u>(9,570)</u></u>	<u><u>(330,992)</u></u>

第5至12頁的附註為本中期財務報告的組成部分。

綜合資產負債表

(以港幣列示)

		於二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千元	於二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千元
	附註		
非流動資產			
固定資產		167,110	234,189
佔聯營公司權益		151,994	171,160
		<u>319,104</u>	<u>405,349</u>
流動資產			
存貨		38,866	102,263
業務及其他應收款項	8	70,037	91,879
其他證券		19,845	16,373
現金及現金等值項目		81,295	113,720
		<u>210,043</u>	<u>324,235</u>
流動負債			
計息借款		4,650	8,429
業務及其他應付款項	9	210,642	384,696
稅項		904	6,191
		<u>216,196</u>	<u>399,316</u>
流動負債淨值		<u>(6,153)</u>	<u>(75,081)</u>
總資產減流動負債		<u>312,951</u>	<u>330,268</u>
非流動負債			
由少數股東給予附屬公司 的股東貸款		11,673	20,257
少數股東權益		<u>61,394</u>	<u>60,640</u>
		<u>239,884</u>	<u>249,371</u>
資本及儲備			
股本	10	864,034	90,951
儲備		(624,150)	(614,580)
		239,884	(523,629)
中間控股公司貸款	11	—	773,000
		<u>239,884</u>	<u>249,371</u>

第5至12頁的附註為本中期財務報告的組成部分。

簡明綜合現金流量表

(以港幣列示)

	截至二零零一年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千元
來自經營業務的現金流出淨額	(14,319)
投資回報及融資費用的現金 流入淨額	7,770
已繳稅項	(7,008)
投資業務的現金流出淨額	(15,742)
融資的現金流出淨額	(29,299)
融資後現金流入淨額	665
現金及現金等值項目減少	(28,634)
於一月一日的現金及現金等值項目	109,929
於六月三十日的現金及現金等值項目	81,295

重大非現金交易

期內，由廣東控股有限公司包銷及認購公开发售的股份的款項，其中為754,000,000元，用作資本化中間控股公司廣東控股有限公司的貸款。

第5至12的附註為本中期財務報告的組成部份。

未經審核中期財務報告附註

(以港幣列示)

1. 編製基準

本中期財務報告未經審核，惟已經由畢馬威會計師事務所依據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的核數準則第700號「編製審閱中期財務報告」而審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告載於第13頁。

本中期財務報告乃依據香港聯合交易所有限公司主板上市規則的規定，包括遵守由香港會計師公會頒佈的會計實務準則第25號「中期財務報告」而編製。唯一例外者為，在會計實務準則第25號實行的首個年度裏，在主板上市規則的許可下，並無呈列現金流量報表的比較數字。

載入中期財務報告中有關截至二零零零年十二月三十一日止年度的財務資料並不構成本公司於該財政年度的法定賬目，而法定賬目乃由此等賬目衍生。截至二零零零年十二月三十一日止年度的法定賬目可於本公司的註冊辦事處查閱。核數師對彼等日期為二零零一年四月九日的報告中賬目並無保留意見。

中期財務報告已採納二零零零年年報所採納的相同會計政策。

為使呈列一致，若干比較數字已予重列。

2. 業務類別資料

以下是本公司及其附屬公司在期內按主要業務類別及經營地區的分析：

	本集團營業額		所佔經營虧損	
	截至六月三十日止六個月 二零零一年 (未經審核)	二零零零年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零一年 (未經審核)	二零零零年 (未經審核)
	千元	千元	千元	千元
按主要業務				
持續業務				
鮮活食品	661,225	775,637	10,403	9,795
牲畜飼養及飼料生產	100,392	70,832	948	1,533
貿易業務	11,990	31,870	276	(1,933)
未分配企業費用	—	—	(19,140)	(25,002)
其他企業收益	—	—	12,739	16,068
	<u>773,607</u>	<u>878,339</u>	<u>5,226</u>	<u>461</u>
已終止業務				
超級市場業務(附註(i))	276,802	342,472	(13,811)	(44,709)
馬口鐵(附註(ii))	—	182,939	—	21,287
	<u>1,050,409</u>	<u>1,403,750</u>	<u>(8,585)</u>	<u>(22,961)</u>

2. 業務類別資料 (續)

	本集團營業額	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 (未經審核)	二零零零年 (未經審核)
	千元	千元
按經營地區		
香港	930,295	1,084,831
中華人民共和國(「中國」)其他地區	116,624	292,433
其他地區	3,490	26,486
	<u>1,050,409</u>	<u>1,403,750</u>

附註：

- (i) 期內，自廣州超級市場停止營運及本公司的附屬公司廣南(KK)超級市場有限公司(於香港從事超級市場業務)清盤後，本集團的超級市場業務經已終止。有關附屬公司清盤而產生的虧損為1,125,000元(附註4)。
- (ii) 於二零零零年十二月二十二日，本集團根據企業重組及債務重組(「重組」)向廣東控股有限公司附屬公司出售其於中國的馬口鐵業務。由於該等已出讓業務乃按重組予以轉讓，故無法確定終止該等業務的最終收益或虧損。

3. 非經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 (未經審核)	二零零零年 (未經審核)
	千元	千元
撥回存貨撥備	13,665	—
追回呆壞賬	—	729
	<u>13,665</u>	<u>729</u>

因中國廣州的超級市場業務已停止經營，先前已就若干持作重售的貨品作出存貨撥備。期內，該等存貨絕大部分按高於賬面值的價格出售，多餘存貨撥備已據此撥回損益表。

4. 非經營費用

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零一年 (未經審核) 千元	二零零零年 (未經審核) 千元
固定資產減值準備	(i)	4,872	69,375
一家附屬公司清盤虧損	(ii)	1,125	16,527
聯營公司欠款減損準備	(iii)	8,116	—
撤銷資產	(iv)	—	54,771
因一項已收到的索償作出的 賠償準備	(v)	—	35,060
投資證券減值準備	(vi)	—	15,514
		14,113	191,247

附註：

- (i) 截至二零零一年六月三十日止期間的撥備指本集團若干傢具及裝置及租賃物業裝修的減值撥備。截至二零零零年六月三十日止期間的撥備指董事在考慮到二零零零年三月的專業估值後認為必須作出土地及樓宇減值準備。
- (ii) 截至二零零零年六月三十日及二零零一年六月三十日止期間的附屬公司清盤虧損，分別指因上海廣南超市有限公司及廣南(KK)超級市場有限公司清盤而作出的虧損撥備。
- (iii) 此等數目指因終止其於中國廣州的業務而作出的聯營公司欠款減損準備。
- (iv) 此等數目指本集團若干類別的資產的面值撤銷至其可收回數額。
- (v) 一項就本公司若干已收款項要求賠償約35,000,000元的申索已於一九九九年呈交本公司，並已披露為或然負債。經交換文件及參考最近接獲的法律意見後，董事認為須就該項索償全數撥備。
- (vi) 此等撥備包括參考有關上市股份於二零零零年六月三十日的市值而作出的撥備。該等撥備乃按個別投資釐訂。該投資證券已根據重組出售。

5. 除稅前日常業務虧損

除稅前日常業務虧損已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 (未經審核) 千元	二零零零年 (未經審核) 千元
(a) 融資成本：		
須於五年內償還的銀行貸款 及其他借貸利息	333	63,353
可換股債券利息	—	6,825
贖回債券時溢價攤銷	—	20,383
	<u>333</u>	<u>90,561</u>
(b) 其他項目：		
折舊	9,713	25,038
出售固定資產虧損	1,155	362
來自投資之股息收入	(2,022)	(8,644)
利息收入	(2,934)	(4,831)
其他證券按公平值計算 的未變現收益淨額	<u>(3,472)</u>	<u>(4,830)</u>

6. 稅項

綜合損益表所列的稅項為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 (未經審核) 千元	二零零零年 (未經審核) 千元
根據本期間估計應課稅溢利		
按稅率16%提撥的香港利得稅準備	1,693	1,727
以往年度的超額撥備	—	(1,292)
	<u>1,693</u>	<u>435</u>
中國所得稅	29	1,231
應佔聯營公司稅項	112	190
	<u>1,834</u>	<u>1,856</u>

在中國(香港除外)成立及經營的附屬公司的所得稅,是以該等公司所在的中國相關省份或經濟特區的適用所得稅率計算。

由於本集團有遞延稅項淨資產,而且未能肯定能否在未來實現,故毋須在賬目內提撥遞延稅項準備。

7. 每股虧損

每股基本虧損是按股東應佔虧損9,808,000元(截至二零零零年六月三十日止期間:312,216,000元)及於本期間已發行普通股的加權平均數7,996,097,666股(截至二零零零年六月三十日止期間:909,508,727股)計算。

行使購股權所附帶的認購權,將不會對截至二零零一年及二零零零年六月三十日止期間的每股虧損產生攤薄影響。

8. 業務及其他應收款項

包括在業務及其他應收款項的為業務應收賬款(減呆壞賬準備),以發票日期分類的賬齡分析如下:

	於二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千元	於二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千元
一個月內	4,055	6,881
一至三個月	3,611	1,618
超過三個月,但少於十二個月	645	1,315
超過一年	2,600	1,081
	<u>10,911</u>	<u>10,895</u>

本集團有一套既定政策,信貸期由須預付至不超過60日。

9. 業務及其他應付款項

包括在業務及其他應付款項的業務應付賬款的賬齡分析如下:

	於二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千元	於二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千元
一個月內或接獲通知時到期	74,701	198,453
一個月後但三個月內到期	10,823	39,849
三個月後但十二個月內到期	—	5,325
一年後但兩年內到期	72	—
	<u>85,596</u>	<u>243,627</u>

10. 股本

	於二零零一年 六月三十日		於二零零零年 十二月三十一日	
	股份數目 (千股)	千元 (未經審核)	股份數目 (千股)	千元 (經審核)
法定股本：				
每股面值0.1元的 普通股	<u>15,000,000</u>	<u>1,500,000</u>	<u>15,000,000</u>	<u>1,500,000</u>
已發行及繳足股本：				
於一月一日	909,509	90,951	909,509	90,951
根據公開發售的已發行股份	<u>7,730,824</u>	<u>773,083</u>	—	—
於六月三十日／ 十二月三十一日	<u>8,640,333</u>	<u>864,034</u>	<u>909,509</u>	<u>90,951</u>

- (a) 根據重組，本公司已向現有股東（海外股東除外）進行一項公開發售，基準為每持有兩股現有股份可獲發17股股份（「公開發售」），有關重組的詳情載於日期為二零零零年十一月十七日的通函內。廣東控股有限公司已全數認購公開發售下所有未獲認購之股份。公開發售已於二零零一年一月十六日完成。根據公開發售按面值發行的股份（「發售股份」）數目為7,730,824,137股。公開發售的所得款項用作償還由廣東控股有限公司借出的過渡性貸款（773,000,000元）。

(b) 購股權計劃

因公開發售之原故，尚未行使之購股權的數目及行使價經已調整。於二零零一年六月三十日，先前授出但未行使並經調整的購股權共18,240,000股（二零零零年十二月三十一日：8,130,000股）。於截至二零零一年六月三十日止期間並無授出或行使任何購股權（二零零零年十二月三十一日：無）。

於二零零一年六月三十日，未行使的購股權（經調整）如下：

授出日期	可行使購股權期間	每股行使價	期末未行使 購股權數目
一九九七年七月三日	一九九八年七月四日 至二零零一年七月二日	0.9827元	3,040,000
一九九八年二月十一日	一九九九年二月十二日 至二零零二年二月十日	0.4295元	15,200,000
			<u>18,240,000</u>

11. 來自中間控股公司的貸款

截至二零零一年三月為止，來自中間控股公司廣東控股有限公司的貸款，已由來自公開發售的所得款項全數償還。

12. 或然負債

於二零零一年六月三十日，就授予一間聯營公司的銀行信貸而向銀行作出的一項擔保為21,840,000元（二零零零年十二月三十一日：21,840,000元）。

13. 承擔

(a) 於二零零一年六月三十日未償付而又未在賬目內提撥準備的資本承擔如下：

	於二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千元	於二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千元
已訂約	34,476	34,777
已授權但未訂約	—	7,631
	<u>34,476</u>	<u>42,408</u>

(b) 於二零零一年六月三十日根據不可解除的經營租賃在日後應付的最低租賃款項總數如下：

	於二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千元	於二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千元
一年內	267	64,163
一年後但五年內	129	54,991
五年後	—	3,007
	<u>396</u>	<u>122,161</u>

隨著廣南(KK)超級市場有限公司於二零零一年六月二十日清盤，廣南(KK)超級市場有限公司訂立之租約責任對本集團已不構成財務承擔。

14. 重大關連交易

(a) 本期間的重大關連交易總結如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零一年 (未經審核) 千元	二零零零年 (未經審核) 千元
銷售貨品予聯營公司	<u>118,696</u>	<u>153,586</u>
從聯營公司採購貨品	<u>3,808</u>	<u>20,857</u>
從聯營公司收取利息	<u>1,683</u>	<u>3,089</u>
支付聯營公司的佣金	<u>11,922</u>	<u>12,679</u>
以過渡性貸款支持及由 廣東控股有限公司 全數包銷的公開發售	<u>773,000</u>	<u>—</u>
來自關連公司的管理費收入	<u>2,520</u>	<u>—</u>

14. 重大關連交易 (續)

(b) 於二零零一年六月三十日，與有關連人士的重大結餘如下：

	於二零零一年 六月三十日 (未經審核) 千元	於二零零零年 十二月三十一日 (經審核) 千元
關連公司結欠的款項減撥備	<u>5,013</u>	<u>8,777</u>
聯營公司結欠的款項	<u>37,409</u>	<u>56,767</u>
借予部份擁有附屬公司的 少數股東的墊款減撥備	<u>25,697</u>	<u>25,625</u>
欠付中間控股公司的款項	<u>1,147</u>	<u>773,000</u>

上述結餘乃免息及無固定還款期，惟下列各項除外：

於一九九九年，本公司與聯營公司黃龍食品工業有限公司簽訂一項無抵押股東貸款協議。根據該協議，本公司同意向聯營公司提供墊款6,700,000美元，並按年息率7.8厘計息。該筆款項須由二零零零年一月一日起計五年內悉數償還，而本金及利息須每年支付兩次。從聯營公司收取的利息達1,683,000元（截至二零零零年六月三十日止期間：3,089,000元）。於結算日，聯營公司欠款及應收該聯營公司之利息分別達36,700,000元（二零零零年十二月三十一日：52,400,000元）及無（於二零零零年十二月三十一日：3,000,000元）。

15. 結算日後事項

- (a) 於結算日後，於二零零一年八月八日，本公司中間控股公司廣東控股有限公司訂立配售及認購協議。據此，廣東控股有限公司向獨立投資者配售本公司股本中之現有股份300,000,000股，每股作價0.17元，而廣東控股有限公司則按相同價格認購300,000,000股每股面值0.1元之新股份，該等股份與現有已發行股份在各方面享有同等權益。配售及認購股份分別於二零零一年八月十三日及二零零一年八月二十二日完成。認購的所得款項淨額在扣除發行費用1,500,000元後為49,500,000元，仍由本公司持有作一般營運資金及日後業務發展之用。
- (b) 於二零零一年八月二十四日股東批准及採納一項為本公司及其附屬公司的執行董事及僱員而設的新購股權計劃，據此，董事有權授予本公司或其附屬公司的執行董事及僱員購股權以認購本公司股份。



獨立審閱報告
致廣南(集團)有限公司董事會

引言

本核數師(以下簡稱「我們」)已依 貴公司指示審閱刊於第1頁至第12頁的中期財務報表。

董事的責任

根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》，上市公司必須以符合上市規則中相關的規定及香港會計師公會所頒佈的《會計實務準則》第25號－「中期財務報告」的規定編製中期財務報表。中期財務報表由董事負責，並由董事核准通過。

審閱工作

我們是按照香港會計師公會所頒佈的《核數準則》第700號－「中期財務報表的審閱」進行審閱。審閱工作主要包括向集團管理層作出查詢及分析中期財務報表，評估財務報表中會計政策是否貫徹運用，賬項編列是否一致；賬項中另有說明的特別情況則除外。審閱不包括控制測試及資產、負債和交易驗證等審核程序。由於審閱的範圍遠較審核小，所給予的保證程度也較審核低，因此，我們不會對中期財務報表發表審核意見。

結論

根據這項不構成審核的審閱工作，我們並沒有察覺截至二零零一年六月三十日止期間的中期財務報表需要作出任何重大的修訂。

畢馬威會計師事務所
執業會計師
香港

中期股息

董事決議不宣派截至二零零一年六月三十日止六個月之中期股息(二零零零年:無)。

業務回顧

本集團錄得營業總額1,050,400,000港元,較去年同期下降25.2%。回顧期內股東應佔虧損由去年同期312,200,000港元減少96.9%至9,800,000港元。

營業額下降主要由於去年年底出售馬口鐵合營企業(作為於二零零零年十二月二十二日完成之債務重組之條件),以及於本年首季虧損的廣州超級市場停止經營。於二零零一年六月二十日,由本集團佔70%在香港經營超級市場的廣南(KK)超級市場有限公司(「廣南(KK)」)被其債權人申請法院清盤。若不計算所有該等已終止經營的業務,餘下業務營業額亦下降11.9%至773,600,000港元,而本集團經營業績應可返回為5,200,000港元之溢利。

營運回顧

鮮活商品

鮮活商品業務錄得營業額為661,200,000港元,較去年同期775,600,000港元下降14.8%。營業額下降,主要由於冷凍食品競爭激烈,本港存在走私鮮活商品以及由於香港爆發禽流感,以致政府禁止進口內地家禽達一個月之久所致。

儘管營業額下降,鮮活商品業務較去年同期錄得經營溢利上升6.2%至10,400,000港元,主要由於較高邊際利潤食品錄得增長及有效控制經營開支所致。

牧畜飼養及飼料生產

該業務錄得營業額41.7%增長至100,400,000港元,主要來自飼料生產。本集團藉提高飼料產品質量取得額外業務,惟由於原料市場成本提高,以致邊際利潤受壓。在目前市況下,價格競爭更形激烈。因此,經營溢利下降38.2%至900,000港元。

面對激烈市場競爭,本集團將繼續加強成本控制及提升產品質量。

食品貿易

營業額錄得12,000,000港元,較去年同期31,900,000港元下降62.4%。營業額下降主要由於進口產品成本提高,引致在出口市場缺乏競爭力。儘管收入下降,經營狀況由去年同期虧損1,900,000港元回復截至二零零一年六月三十日止六個月300,000港元溢利。經營業績有所改善,主要由於採取有效成本控制措施及終止經營虧損產品。

中國即將加入世界貿易組織(「世貿」)，中國與世界各地的貿易預期將有所增長。為爭取該等商機，貿易部門將繼續在國內尋求更具競爭力的產品，以出口海外及拓展業務網絡；以及向海外食品生產商採取代理及分銷權，以便將其產品進口中國。

超級市場

因消費者購買力下降及減價戰造成的負面影響，廣南KK錄得營業額為261,400,000港元(截至二零零一年六月十九日)，較去年上半年下降13.5%。今年上半年經營虧損10,500,000港元，較上年度同期虧損35,300,000港元減少24,800,000港元。

儘管管理層自二零零零年底起便努力改善於香港的連鎖超級市場的營運狀況，然而廣南(KK)仍錄得嚴重虧損。因此，本公司董事會於二零零一年六月十九日決議終止向虧損經營的廣南(KK)連鎖超級市場提供額外財政支援。翌日，持有廣南(KK) 70%股權之本公司全資附屬公司因其到期債款未獲償還而提出呈請將廣南(KK)清盤。

本集團在廣州合資經營的超級市場連年虧損嚴重，自二零零一年二月起已停止經營。因無買家對此項業務表示興趣，此業務亦已結束經營。

財務狀況

於二零零一年六月三十日，本集團的總負債為227,900,000港元，較去年財政年度年結時的1,192,600,000港元減少。財務狀況改善主要由於廣南(KK)超級市場有限公司於二零零一年六月二十日清盤，以及將二零零一年一月初公開發售所得款用作償還結欠中間控股公司的貸款。進行公開發售後，股東權益亦由二零零零年十二月三十一日的虧絀523,600,000港元回復至239,900,000港元盈餘。

流動資金及財務資源

本集團於回顧期末的現金結餘為81,300,000港元。本集團大部份盈餘資金寄存於實力雄厚的金融機構，作為定期存款。

除4,700,000港元銀行貸款外，於截至二零零一年六月三十日止期間，本集團並無其他銀行貸款。回顧期內本集團所有業務差不多全部以內部資源撥付。因此，融資成本由去年同期90,600,000港元大幅下降至300,000港元。

於二零零一年六月三十日，股東權益及計息借貸分別達239,900,000港元及4,700,000港元。因此，本集團根據其於二零零一年六月三十日之計息借貸總額除股東權益計算之負債比率為1.9%(二零零零年十二月三十一日：由於上年度年結日時之股東權益為虧絀523,600,000港元，故並不適用)。

本公司於二零零一年八月進行股份發售，所得款項淨額49,500,000港元尚未動用，該筆款項將用作本公司一般營運資金及作為未來業務發展之用。

本集團就債務回收計劃繼續投入資源，並已取得有關進展。預期本年度下半年將可收回部份債務，此將有助進一步改善本集團的現金流量狀況。

集團資產抵押

於二零零一年六月三十日，本集團並無作出任何資產抵押。

僱員

於二零零一年六月三十日，本集團共有399名員工，其中63名長駐香港，而336名長駐中國。本集團深明人力資源乃集團的成功關鍵，故給予員工適當的薪金待遇，並按工作表現及業內慣例釐定附有酌情花紅。

於二零零一年八月二十四日，本公司授予若干合資格員工（包括執行董事）新購股權，按行使價每股0.1495港元認購本公司股本中合共291,500,000股股份。購股權可由二零零一年十一月二十六日至二零零六年十一月二十五日五年期間行使。倘二零零六年十一月二十五日在香港並非營業日，則行使期須於該個五年期間之最後營業日之營業時間結束時完結。

前景

於二零零一年上半年，本集團專注於奠定穩固的業務基礎，結束虧損業務，將經營開支大幅削減至成本效益水平。

未來市況仍極具挑戰性。管理層將繼續採取審慎的成本控制措施，同時努力爭取錄得溢利。本集團將審慎地引進新項目，為業務增長擴大其資產基礎。

鑒於本年度上半年原有嚴重虧損的業務已停止，以及本集團在現有業務的競爭優勢，在無不可預見的情況，董事深信於二零零一年餘下期間可望較好業績。

董事於股份及購股權的權益

於二零零一年六月三十日，下列董事擁有根據證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條之規定，須登記於本公司所存置的登記冊，或按香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)根據上市公司董事進行證券交易的標準守則，須知會本公司及香港聯交所的本公司及其相聯法團的股份權益及／或認購該等股份的權利。

股份

(i) 粵海投資有限公司

姓名	所持普通股數目
李力	520,000
陳立忠	300,000

(ii) 粵海啤酒集團有限公司

姓名	所持普通股數目
羅蕃郁	70,000

(iii) 粵海制革有限公司

姓名	所持普通股數目
侯卓冰	10,000
羅蕃郁	70,000

除上文所披露者外，於二零零一年六月三十日，本公司各董事及主要行政人員概無或被視作於本公司或其任何相聯法團(定義見披露權益條例)的證券中，擁有根據披露權益條例第28條須作出知會的權益(包括根據披露權益條例第31條或附件第一部分任何董事被視作或認為擁有的權益)，或根據披露權益條例第29條的規定，須登記於該規定所述的登記名冊，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則，須知會本公司及香港聯交所的權益，而本公司董事及主要行政人員或彼等的配偶或未滿十八歲的子女，概無擁有可認購本公司任何證券的權利，亦無行使任何該等權利。

主要股東

於二零零一年六月三十日，根據本公司遵照披露權益條例第16(1)條保存的權益登記冊記錄，下列人士持有附權利可於本公司的股東大會上，在任何情況下均可投票的任何類別股本面值10%或以上的權益（除卻權益已在上文披露的本公司董事及主要行政人員外）：

名稱	持有之 普通股數目	持股百分比
廣東粵港投資控股有限公司（「粵港」）	（附註） 5,359,264,680	62.03%
廣東控股有限公司（「廣東控股」）	5,359,264,680	62.03%

附註：粵港應佔於本公司的權益乃指5,359,264,680股被視為由廣東控股持有的普通股。粵港擁有廣東控股之全部權益。

除上文所披露者外，董事會並無獲悉任何股東於二零零一年六月三十日持有10%或以上本公司的已發行股本。

購買、出售或贖回本公司之證券

本公司或其任何附屬公司並無在截至二零零一年六月三十日止六個月期間購買、出售或贖回本公司之證券。

遵守最佳應用守則

據董事所知，概無任何資料可合理顯示本公司於現時或截至二零零一年六月三十日止六個月內不遵守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟非執行董事之任期並無具體規定，但根據本公司的公司組織章程細則，彼等須輪值告退，並可於股東週年大會上膺選連任。

承董事會命
主席
叶旭全

香港，二零零一年九月二十五日